ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 22/01/11-102/2019 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«02» декабря 2019 г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства № 22/01/11-102/2019 Тенишев Андрей Петрович – начальник Управления по борьбе с картелями ФАС России,

УСТАНОВИЛ:

ФАС России проведены внеплановые выездные проверки общества с ограниченной ответственностью «ЛЕНЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 7715800287, 119027, город Москва, ш. 22-й км Киевское, 4к1, далее — ООО «ЛЭМ») и общества с ограниченной ответственностью «СЕВЗАПЭЛЕКТРОСЕТЬМОНТАЖ» (ИНН 7841505299, 191014, город Санкт-Петербург, улица Жуковского, дом 6 литер А, помещение 37н, далее — ООО «СЗЭСМ») на предмет соблюдения антимонопольного законодательства.

По результатам анализа документов и информации, полученных в ходе внеплановых выездных проверок, а также ответов на запросы ФАС России, в действиях ООО «ЛЭМ» и ООО «СЗЭСМ» выявлены признаки заключения и участия в антиконкурентном соглашении (картеле) при участии в закупках по осуществлению строительно-монтажных, пусконаладочных работ и реконструкций в сфере электроэнергетики для нужд ПАО «ФСК ЕЭС» и его дочернего предприятия АО «ЦИУС ЕЭС».

На основании изложенного издан Приказ ФАС России от 25.11.2019 № 1548/19 о возбуждении дела № 22/01/11-102/2019 и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО «ЛЭМ» и ООО «СЗЭСМ» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции).

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

1.

1.

- Назначить дело № 22/01/11-102/2019 к рассмотрению на 20.12.2019 в 11:15 (125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, зал № 204 КУБ).
- Привлечь к участию в рассмотрении дела № 22/01/11-102/2019: в качестве ответчиков: ООО «ЛЭМ», ООО «СЗЭСМ»; заинтересованное лицо: ПАО «ФСК ЕЭС» (ИНН 4716016979, 117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, д. 5А), АО «ЦИУС ЕЭС» (ИНН 7728645409, 117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, д. 5А).
- 3. ООО «ЛЭМ», ООО «СЗЭСМ» представить в течение **семи дней** с даты получения настоящего определения надлежащим образом заверенные копии следующих документов (информацию):

3.

- 1. сведения об общей величине выручки организации от реализации товаров (работ, услуг) за 2014-2019 гг. без НДС (за каждый год отдельно);
- 2. переписку (в том числе посредством электронной почты) между ООО «ЛЭМ» и ООО «СЗЭСМ» за период с 01.01.2014 г. по дату проведения проверки (переписка должна быть представлена единым файлом в формате «pst» либо в ином формате с возможностью её беспрепятственного просмотра (без пароля, пин-кода, в незашифрованном виде);
- 3. договоры поручительства, а также иные договоры, заключенные с целью обеспечения обязательств перед иными лицами (материальных/нематериальных), между ООО «ЛЭМ» и ООО «СЗЭСМ».
- 4. ПАО «ФСК ЕЭС», АО «ЦИУС ЕЭС» представить в течение **семи дней** с даты получения настоящего определения надлежащим образом заверенные копии следующих документов (информацию):

- 1. реестр контрактов, заключенных по результатом торгов с участием ООО «ЛЭМ», ООО «СЗЭСМ» за период с 01.01.2014 по дату получения настоящего определения;
- 2. документы, подтверждающие исполнение договоров (контрактов, соглашений и проч.), указанных в пункте 4.1 настоящего определения (счета-фактуры, платежные поручения, акты и проч. должны быть представлены в форме записи на электронном носителе).

Явка ответчиков, а также лиц, участвующих в деле, и (или) их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна. Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11) необходимо связаться с <...> — главным специалистом отдела особо важных расследований Управления по борьбе с картелями (тел: +7 (499) 755-23-23, доб. 097-275).

В целях своевременного получения документов (информации) ответ необходимо продублировать по электронной почте: fas22@fas.gov.ru.

Председатель Комиссии Тенишев А.П.